
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                                  22 февраля   2022 года                №  9 

 

 
О внесении дополнения  в решение Совета депутатов Алексеевского  

городского округа от 19 марта 2019 года  № 32 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления территориального общественного самоуправления, 

Порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления в 

Алексеевском городском округе» 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Алексеевского городского 

округа от 19 октября 2021 года № 4 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Алексеевского городского округа»,  Совет депутатов Алексеевского городского 

округа  решил: 

           1. Внести следующее дополнение в решение Совета депутатов 

Алексеевского городского округа от 19 марта 2019 года № 32 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления территориального общественного 

самоуправления, Порядка регистрации Устава территориального общественного 

самоуправления в Алексеевском городском округе»: 

1.1. Пункт 7.3 Раздела 7 «Органы ТОС» Порядка организации и 

осуществления территориального общественного самоуправления дополнить 

подпунктом 7.3.5  следующего содержания: 

«7.3.5. Могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов 

проекта.». 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Алексеевского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по 

депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Сапелкин Н.Т.). 

 

 


